[bookmark: _GoBack]Директору МБОУ «СОШ№56» г. Чебоксары
Е.А. Гладких
родителя/Ф.И.О./_______________________________
 ____________________________________________,
проживающего по адресу_____________________
____________________________________________
Телефон _____________________________________

заявление.

Прошу зачислить моего (мою) сына (дочь)/Ф.И.О./____________________________  _____________________________________________________________________________, дата рождения_______________, в группу по оказанию платных дополнительных образовательных услуг  по программе дополнительного образования дошкольной подготовки «Школа будущих первоклассников»  с «____» _______________ 20____ года.
Своевременную и полную оплату гарантирую.

___________________20______г.                  ______________________/________________/		/Дата/	                                                                 /Подпись/                                  /Расшифровка подписи/

Дополнительные сведения:
Ребенок посещает Д/сад №_______________________________________

Приложение № 1 к договору
об оказании платных образовательных услуг
от «____» _____________ 20___г.

Настоящим, я ________________________________________________________________________,
обладающий персональными данными, указанными в договоре оказания услуг, предоставляю согласие на обработку МБОУ «СОШ № 56» г. Чебоксары с местонахождением по адресу: г. Чебоксары, пр. Тракторостроителей, д.38, моих персональных данных и подтверждаю, что давая такое согласие, я действую своей волей и в своем интересе. В соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» я согласен предоставить информацию, относящуюся к моей личности: мою фамилию, имя, отчество, паспортные данные, адрес проживания, контактный телефон, адрес e-mail. Согласие на обработку персональных данных дается мною в целях получения услуг, оказываемых МБОУ «СОШ № 56» г. Чебоксары.
Я выражаю свое согласие на осуществление со всеми указанными персональными данными следующих действий: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление или изменение), использование, распространение (в том числе, передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, а также осуществление любых иных действий с персональными данными в соответствии с действующим законодательством. Обработка данных может осуществляться с использованием средств автоматизации, так и без использования (при неавтоматической обработке). При обработке персональных данных МБОУ «СОШ № 56» г. Чебоксары не ограничена в применении способов их обработки.
Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости, МБОУ «СОШ № 56» г. Чебоксары вправе предоставлять мои персональные данные для достижения указанных выше целей третьему лицу, в том числе и при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в указанных целях. Такие третьи лица имеют право на обработку персональных данных на основании настоящего согласия.
Я даю согласие на обработку моих персональных данных бессрочно, но могу отозвать его посредством письменного уведомления МБОУ «СОШ № 56» г. Чебоксары не менее чем за 1 (один) месяц до момента отзыва согласия.

Дата: _________________                                               Подпись: _______________ / _____________________ /